₡                   2 731 297 ₡                   3 418 590 

13. Patrimonio 

Capital social 

Para la presentación de estados financieros al cierre del 31 de diciembre del 2025 por las acciones 

comunes nominativas, presentan una cantidad de títulos accionarios por 17.000 (diecisiete mil 

acciones), por un monto de ₡1,000 (mil colones) cada una, para un capital social por la suma de 

₡17.000,000 (diez y siete millones de colones). 

14.  Utilidad por acción 

La utilidad básica por acción se obtiene de dividir la utilidad neta del año atribuible a los socios de